
Wijziging subsidieregeling openluchttheaters 2020-2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Roosendaal (ASV) en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- de Stichting Openluchttheater Vrouwenhof in 2021 is opgeheven; 

- Stichting Schouwburg De kring heeft aangegeven het beheer, de exploitatie en de activiteiten in 

Openluchttheater Vrouwenhof vanaf 2021 voort te zetten; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de subsidieregeling openluchttheaters 2020-2023 

  

Artikel  I Wijziging subsidieregeling 
De subsidieregeling openluchttheaters 2020-2023 wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 3      Activiteiten die voor subsidie in aan- 

merking komen 

Artikel 3      Activiteiten die voor subsidie in aan- 

merking komen 

Een jaarlijkse subsidie wordt voor 2020 uitsluitend 

aan Stichting Openluchttheater Vrouwenhof en 

Een jaarlijkse subsidies wordt uitsluitend aan 

Stichting Openluchttheater Vrouwenhof en Stich- 

ting Openluchttheater Nispen verstrekt voor de 

volgende activiteiten in de gemeente Roosendaal: 
Stichting Openluchttheater Nispen en voor 2021 

tot en met 2023 uitsluitend aan Stichting 
  Schouwburg De Kring en Stichting Openluchtthe- 
1. Voorstellingen voor de jeugd van 0 - 26 jaar; ater Nispen verstrekt voor de volgende activiteiten 

in de gemeente Roosendaal: 

  
2. Voorstellingen door amateurgezelschappen 

en jong talent uit de gemeente Roosendaal. 

1. Voorstellingen voor de jeugd van 0 - 26 jaar; 
  

  
2. Voorstellingen door amateurgezelschappen 

en jong talent uit de gemeente Roosendaal. 
  

    
Artikel 5 Subsidieplafond Artikel 5 Subsidieplafond 
    
Het subsidieplafond bedraagt voor het jaar 2020: Het subsidieplafond bedraagt   per jaar  : 
    
Stichting Openluchttheater  Vrouwenhof : € 15.000,- 

+ € 4.000,- vergoeding beheerskosten; 
Voor het  openluchttheater  Vrouwenhof : € 15.000,- 

+ € 4.000,- vergoeding beheerskosten; 
    
Stichting Openluchttheater Nispen: € 7.500,- + € 

4.000,- vergoeding beheerskosten. 
Voor het  openluchttheater Nispen: € 7.500,- + € 

4.000,- vergoeding beheerskosten. 
    
Artikel 8 Verplichtingen   Artikel 8 Verplichtingen   
De subsidieontvanger is verplicht:   De subsidieontvanger is verplicht:   
a. De activiteiten uit te voeren overeenkomstig 

de bij de subsidieaanvraag verstrekte gege- 

vens;  

a. De activiteiten uit te voeren overeenkomstig 

de bij de subsidieaanvraag verstrekte gege- 

vens;  
b. Een meerjarenvisie, inhoudelijk en financieel, 

op Openluchttheater Vrouwenhof en Open- 

luchttheater Nispen bij de subsidieaanvraag 

in te dienen;  

b. Een meerjarenvisie, inhoudelijk en financieel, 

op Openluchttheater Vrouwenhof en Open- 

luchttheater Nispen bij de subsidieaanvraag 

in te dienen;  
c. Cofinanciering te regelen om activiteiten en 

locatie te kunnen ontwikkelen;  
c. Cofinanciering te regelen om activiteiten en 

locatie te kunnen ontwikkelen;  
d. De programmering af te stemmen op andere 

evenementen in de directe omgeving en de 

stad;  

d. De programmering af te stemmen op andere 

evenementen in de directe omgeving en de 

stad;  

Nr. 193069 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 193069 29 april 2022 1 



e. Zorg te dragen voor de lokale zichtbaarheid, 

bekendheid en bereikbaarheid van de organi- 

satie en het activiteitenaanbod;   

e. Zorg te dragen voor de lokale zichtbaarheid, 

bekendheid en bereikbaarheid van de organi- 

satie en het activiteitenaanbod;   

f. f. Samen te werken met andere organisaties 

binnen de gemeente Roosendaal en in de re- 

gio;  

Samen te werken met andere organisaties 

binnen de gemeente Roosendaal en in de re- 

gio;  

g. g. Te voldoen aan gemeentelijke voorwaarden 

in de evenementenvergunning;   

Te voldoen aan gemeentelijke voorwaarden 

in de evenementenvergunning;   

h. h. In meerjarenperspectief flexibel in te spelen 

op maatschappelijke ontwikkelingen binnen 

de gemeente Roosendaal.  

In meerjarenperspectief flexibel in te spelen 

op maatschappelijke ontwikkelingen binnen 

de gemeente Roosendaal;  

i. Voor Openluchttheater Vrouwenhof; een in- 

tensieve samenwerking met Schouwburg De 

Kring aan te gaan die leidt tot efficiency 

  

voordelen en continuïteit van het openlucht- 

theater.    

  

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en werkt terug 

tot en met 1 januari 2021. 

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 26 april 2022, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 193069 29 april 2022 2 


